
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Istituto comprensivo “Dante Alighieri” – via S. Alfonso de’ Liguori n72 
71121 Foggia - Tel. 0881 726056   Fax 0881 723628 
Codice meccanografico FGIC87000A – Codice Fiscale 80004220713 
Posta certificata: FGIC87000A@pec.istruzione.it 
Posta istituzionale: FGIC87000A@istruzione.it 
Sito web: www.icalighierifg.edu.it 

 

Amministrazione che utilizza in modo efficace il modello  CAF 

Allegati:  tabella graduatorie esperti 
Al sito internet della scuola 

Agli Atti della scuola 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito: “Piano per la definizione 
di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024: “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027– Fondo sociale europeo plus (FSE+)”; 

VISTO la candidatura individuata con codice n. 620,  elaborata, redatta e deliberata dagli OO.CC. di questa 
istituzione scolastica, inserita nella piattaforma PN SCUOLA E COMPETENZE 2021-2027, con cui si 
richiede la realizzazione del progetto in oggetto; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 83244 del 12/06/2024 relativa a Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 
plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. 
A.4.A- Interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso 
Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate), che autorizza questa istituzione scolastica ad attuare il 
progetto in oggetto; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107” - pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018; 

VISTA la delibera N.3 del 22/05/2024 del Collegio dei Docenti e N. 16 del 26/10/2023 del Consiglio 
d’Istituto con cui è stato approvata l’adesione al programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-2027 
– Fondo Sociale Europeo plus (FSE+) 

VISTA la normativa comunitaria di riferimento relativa alle Politiche di Coesione 2021-2027 cui fa 
riferimento il Programma Nazionale Scuole e Competenze per il periodo 2021 – 2027 per l’attuazione 
delle iniziative progettuali; 

VISTO il Dispositivo Dirigenziale prot. n. 12 del 16/07/2024 con cui è stato iscritto nel Programma 
Annuale 2024 il finanziamento in questione per la realizzazione del progetto; 

RILEVATA la necessità, per l’attuazione del Progetto, di selezionare n. 5 esperti per i moduli formativi 
afferenti allo stesso 

VISTO il proprio Avviso Prot. 0003374 del 24/07/2024 di selezione comparativa per titoli culturali e 
professionali per il reclutamento di n. 5 “esperti”; 

VISTE le candidature pervenute; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DANTE ALIGHIERI
C.F. 80004220713 C.M. FGIC87000A
AC23719 - Segreteria Digitale

Prot. 0003586/U del 02/09/2024 21:04:19



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Istituto comprensivo “Dante Alighieri” – via S. Alfonso de’ Liguori n72 
71121 Foggia - Tel. 0881 726056   Fax 0881 723628 
Codice meccanografico FGIC87000A – Codice Fiscale 80004220713 
Posta certificata: FGIC87000A@pec.istruzione.it 
Posta istituzionale: FGIC87000A@istruzione.it 
Sito web: www.icalighierifg.edu.it 

 

Amministrazione che utilizza in modo efficace il modello  CAF 

PRESO ATTO della regolarità della procedura; 

VISTA la mancanza di reclami a seguito della pubblicazione della graduatoria degli esperti provvisoria 

DECRETA 

 in data odierna sono pubblicate al sito Web della Scuola le graduatorie definitive di seguito riportate 
per la selezione di esperti da utilizzare nei percorsi del Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola 
e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al 
decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 
59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 
e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). Titolo del progetto: “LA DANTE C’E’!” - Cod. Progetto ESO4.6.A4.A-
FSEPN-PU-2024-138  CUP: C74D24000370007. La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati. 
Questa direzione convocherà per le vie brevi i vincitori delle selezioni e procederà all’affidamento degli 
incarichi. 
Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna all’albo on line dell’istituto. 
 

 

Il dirigente scolastico 
Dott.ssa Marialba Pugliese 

 



Colonna1

COGNOME NOME

Laurea coerente con 

l’incarico richiesto 

(dimezzato se non 

coerente):

(3 punti; 0,25 punti per 

ciascun voto superiore al 

106/110; 1 punto per la 

lode) 

Diploma coerente se non in 

possesso di laurea

(1 punto; ulteriori 0,25 

punti dal 53/60 o 

dall’85/100 ogni due punti 

centesimali; ulteriore 0.5 

punto per la lode)

Titoli specialistici 

coerenti (Master, 

dottorati afferenti 

alla tipologia 

d’intervento,) o.5 per 

ciascun titolo 

Esperienze lavorative 

documentate nel 

settore pertinente 

l’incarico (1 punto 

per ciascuna 

esperienza)

Partecipazione a 

corsi di formazione 

nell’ambito di 

riferimento(0,5 punti 

per ciascun corso) 

Docenza 

(extracurricolare) 

nel settore di 

riferimento 

dell’Azione (1 punto 

per ogni esperienza) 

e nel segmento 

scolastico del modulo

Docenza scolastica 

nel settore di 

riferimento 

dell’Azione (1 punto 

per ogni esperienza) 

e nel segmento 

scolastico del modulo

Competenze 

informatiche (1 

punti se generica 

ma documentata; 

2 punti se 

certificata)

TOTALE

1 PRENCIE GIANFRANCO 5 1 4 2 5 3 2 22

2 GRANIERO FRANCESCA 2,5 0,5 4 2 5 2 16

3 MANIGRASSO GIOVANNI 3,5 4 2 1 2 12,5

Colonna1

COGNOME NOME

Laurea o titolo coerente con 

l’incarico richiesto 

(dimezzato se non 

coerente):(3 punti; 0,25 

punti per ciascun voto 

superiore al 106/110; 1 

punto per la lode) 

Diploma 

(1 punto; ulteriori 0,25 

punti dal 53/60 o 

dall’85/100 ogni due punti 

centesimali; ulteriore 0.5 

punto per la lode)

Titoli specialistici 

(Master, dottorati 

afferenti alla 

tipologia 

d’intervento) o.5 per 

ciascun titolo 

Esperienze lavorative 

documentate nel 

settore pertinente 

l’incarico (1 punto 

per ciascuna 

esperienza)

Partecipazione a 

corsi di formazione 

nell’ambito di 

riferimento(0,5 punti 

per ciascun corso) 

Docenza 

(extracurricolare) 

nel settore di 

riferimento 

dell’Azione (1 punto 

per ogni esperienza) 

Docenza scolastica 

nel settore di 

riferimento 

dell’Azione (1 punto 

per ogni esperienza) 

Competenze 

informatiche (1 

punti se generica 

ma documentata; 

2 punti se 

certificata)

TOTALE

1 PRENCIE GIANFRANCO 5 1 4 2 5 3 2 22

2 GRANIERO FRANCESCA 2,5 0,5 4 2 5 2 16

3 MANIGRASSO GIOVANNI 3,5 4 2 1 2 12,5

Colonna1

COGNOME NOME

Laurea o titolo coerente con 

l’incarico richiesto 

(dimezzato se non 

coerente):(3 punti; 0,25 

punti per ciascun voto 

superiore al 106/110; 1 

punto per la lode) 

Diploma 

(1 punto; ulteriori 0,25 

punti dal 53/60 o 

dall’85/100 ogni due punti 

centesimali; ulteriore 0.5 

punto per la lode)

Titoli specialistici 

(Master, dottorati 

afferenti alla 

tipologia 

d’intervento) o.5 per 

ciascun titolo 

Esperienze lavorative 

documentate nel 

settore pertinente 

l’incarico (1 punto 

per ciascuna 

esperienza)

Partecipazione a 

corsi di formazione 

nell’ambito di 

riferimento(0,5 punti 

per ciascun corso) 

Docenza 

(extracurricolare) 

nel settore di 

riferimento 

dell’Azione (1 punto 

per ogni esperienza) 

Docenza scolastica 

nel settore di 

riferimento 

dell’Azione (1 punto 

per ogni esperienza) 

Competenze 

informatiche (1 

punti se generica 

ma documentata; 

2 punti se 

certificata)

TOTALE

1 PRENCIE GIANFRANCO 5 1 4 2 5 3 2 22

2 GRANIERO FRANCESCA 2,5 0,5 4 2 5 2 16

3 SILVESTRIS ELISABETTA 5 0,5 4 2 1 1 2 15,5

4 MANIGRASSO GIOVANNI 3,5 4 2 1 2 12,5

Colonna1

COGNOME NOME

Laurea o titolo coerente con 

l’incarico richiesto 

(dimezzato se non 

coerente):(3 punti; 0,25 

punti per ciascun voto 

superiore al 106/110; 1 

punto per la lode) 

Diploma 

(1 punto; ulteriori 0,25 

punti dal 53/60 o 

dall’85/100 ogni due punti 

centesimali; ulteriore 0.5 

punto per la lode)

Titoli specialistici 

(Master, dottorati 

afferenti alla 

tipologia 

d’intervento) o.5 per 

ciascun titolo 

Esperienze lavorative 

documentate nel 

settore pertinente 

l’incarico (1 punto 

per ciascuna 

esperienza)

Partecipazione a 

corsi di formazione 

nell’ambito di 

riferimento(0,5 punti 

per ciascun corso) 

Docenza 

(extracurricolare) 

nel settore di 

riferimento 

dell’Azione (1 punto 

per ogni esperienza) 

Docenza scolastica 

nel settore di 

riferimento 

dell’Azione (1 punto 

per ogni esperienza) 

Competenze 

informatiche (1 

punti se generica 

ma documentata; 

2 punti se 

certificata)

TOTALE

1 GRANIERO FRANCESCA 2,5 0,5 4 2 5 2 16

2 RENDINIELLO PASQUALE  4 2 1 7

Colonna1

COGNOME NOME

Laurea o titolo coerente con 

l’incarico richiesto 

(dimezzato se non 

coerente):(3 punti; 0,25 

punti per ciascun voto 

superiore al 106/110; 1 

punto per la lode) 

Diploma 

(1 punto; ulteriori 0,25 

punti dal 53/60 o 

dall’85/100 ogni due punti 

centesimali; ulteriore 0.5 

punto per la lode)

Titoli specialistici 

(Master, dottorati 

afferenti alla 

tipologia 

d’intervento) o.5 per 

ciascun titolo 

Esperienze lavorative 

documentate nel 

settore pertinente 

l’incarico (1 punto 

per ciascuna 

esperienza)

Partecipazione a 

corsi di formazione 

nell’ambito di 

riferimento(0,5 punti 

per ciascun corso) 

Docenza 

(extracurricolare) 

nel settore di 

riferimento 

dell’Azione (1 punto 

per ogni esperienza) 

Docenza scolastica 

nel settore di 

riferimento 

dell’Azione (1 punto 

per ogni esperienza) 

Competenze 

informatiche (1 

punti se generica 

ma documentata; 

2 punti se 

certificata)

TOTALE

1 PRENCIE GIANFRANCO 5 1 4 2 5 3 2 22

2 GRANIERO FRANCESCA 2,5 0,5 4 2 5 2 16

3 MANIGRASSO GIOVANNI 3,5 4 2 1 2 12,5

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO MODULO 5: "Il gioco come socializzazione secondaria cartiera"

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 

ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. 

Piano Estate). Titolo del progetto: “LA DANTE C’E’!”

Cod. Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-138  CUP: C74D24000370007

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO MODULO 1: "Gioco  sport  centrale-primaria"

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO MODULO 2: "Espressione e movimento primaria - centrale"

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO MODULO 3: "Il gioco come socializzazione secondaria centrale"

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO MODULO 4: "Espressione e movimento secondaria martucci"


		2024-09-02T21:04:56+0200
	MARIALBA PUGLIESE




